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BLACKBERRY SOFTWARELICENSAFTALE 
 


LÆS VENLIGST DETTE DOKUMENT GRUNDIGT, FØR DU INSTALLERER ELLER BENYTTER SOFTWAREN. 
 
Nærværende Aftale giver brugen af Softwaren i licens til dig, kunden, og indeholder bestemmelser om garanti- og 
ansvarsfraskrivelse. 
 
Nærværende BlackBerry Softwarelicensaftale (“Aftalen”) er en juridisk bindende aftale mellem dig personligt, hvis du indgår 
Aftalen som privatperson, eller hvis du har fuldmagt til at købe Softwaren på vegne af din virksomhed eller anden organisation, 
mellem den juridiske enhed på hvis vegne du handler("Du" og “Dig”), og Research In Motion UK Limited Company Nr. 4022422 
("RIM") med hjemsted på adressen Centrum House, 36 Station Road, Egham, Surrey, UK TW20 9LF (samlet benævnt “Parterne” 
og individuelt en “Part”). For så vidt angår licens og distribution af Softwaren (som defineret nedenfor) er RIM enten en direkte 
eller indirekte licenstager af (a) Research In Motion Limited ("RIM Canada") eller en eller flere af dets datterselskaber og 
tilknyttede selskaber (hvilke datterselskaber og tilknyttede selskaber sammen med RIM Canada i nærværende Aftale er benævnt 
"RIM Koncernen") eller (b) en udenforstående licensgiver til et selskab i RIM Koncernen, herunder RIM. 
 
ACCEPT 
 
VED AT TILKENDEGIVE DIN ACCEPT VED AT KLIKKE PÅ DEN PÅGÆLDENDE KNAP NEDENFOR ELLER VED AT 
DOWNLOADE, INSTALLERE, AKTIVERE ELLER BENYTTE SOFTWAREN ERKLÆRER DU DIG INDFORSTÅET MED AT 
VÆRE BUNDET AF VILKÅRENE I DENNE AFTALE. HVIS DU HAR SPØRGSMÅL ELLER KOMMENTARER TIL VILKÅRENE I 
DENNE AFTALE, KAN DU KONTAKTE OS PÅ LEGALINFO@RIM.COM. 
 
AFSLAG 
 
SÅFREMT DU, INDEN DU DOWNLOADER, INSTALLERER, AKTIVERER ELLER BENYTTER SOFTWAREN, BESLUTTER,  AT DU 
IKKE KAN ACCEPTERE VILKÅRENE I DENNE AFTALE, HAR DU IKKE RET TIL AT BENYTTE SOFTWAREN, OG DU BEDES 
(A) STRAKS RETURNERE SOFTWAREN TIL RIM, SLETTE DEN ELLER AFINSTALLERE DEN, (B) HVIS DU HAR KØBT ET 
RIM PRODUKT, HVORPÅ SOFTWAREN ER PRÆINSTALLERET AF ELLER PÅ VEGNE AF RIM, SKAL DU STRAKS 
RETURNERE RIM PRODUKTET SAMT MEDFØLGENDE SOFTWARE OG ELEMENTER (HERUNDER DOKUMENTATION OG 
EMBALLAGE) TIL RIM ELLER RIMs AUTORISEREDE DISTRIBUTØR, HVORFRA DU HAR FÅET RIM PRODUKTET SAMT 
MEDFØLGENDE SOFTWARE OG ELEMENTER, ELLER (C) HVIS DU HAR KØBT ET TREDJEPARTS HANDHELD 
PRODUKT, HVORPÅ SOFTWAREN ER PRÆINSTALLERET AF ELLER PÅ VEGNE AF RIM, SKAL DU STRAKS SØRGE FOR 
AFINSTALLERING AF SOFTWAREN FRA RIM ELLER DEN AF RIM AUTORISEREDE FORHANDLER, HVORFRA DU HAR 
ERHVERVET TREDJEPARTS HANDHELD PRODUKTET SAMT MEDFØLGENDE SOFTWARE OG ELEMENTER. Hvis Du 
allerede har betalt for Softwaren og/eller det RIM Produkt, som Du erhvervede sammen med Softwaren, og som Du eventuelt 
ikke kan benytte uden Softwaren, og Du fremviser kvittering for købet for RIM eller for den autoriserede forhandler, hvor Du har 
købt Softwaren til RIM Produkterne, inden for halvfems (90) dage, efter at Du har erhvervet Softwaren, vil RIM eller den 
autoriserede forhandler refundere de beløb, Du har betalt for disse elementer. For at opnå refundering for Software på 
Tredjeparts Handheld Produkter (bemærk venligst at Softwaren leveres gratis på nogle Tredjeparts Handheld Produkter, i hvilket 
tilfælde der ikke vil være noget at refundere), bedes Du kontakte Din autoriserede forhandler af det pågældende Tredjeparts 
Handheld Produkt. Hvis ikke Du kan opnå refundering for Software fra en autoriseret forhandler, kontakt da venligst RIM på 
legalinfo@rim.com. 


DENNE AFTALE HAR INGEN INDFLYDELSE PÅ DINE UFRAVIGELIGE LOVBESTEMTE RETTIGHEDER, I DET OMFANG DU 
MÅTTE HAVE SÅDANNE UFRAVIGELIGE LOVBESTEMTE RETTIGHEDER. 
 
Definitioner.  Medmindre sammenhængen kræver andet, skal de definerede termer have nedennævnte betydninger (og hvor 
sammenhængen tillader det, skal ental omfatte flertal og omvendt). 


 
“Airtime Tjeneste” betyder WAN trådløse netværkstjenester samt alle andre netværkstjenester (herunder trådløse LAN 
netværks-, satellit- og internettjenester), der er påkrævet af Din BlackBerry Solution. 
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“Airtime Tjenesteudbyder” betyder tjenesteudbyderen af Airtime Tjenester, der understøtter Din BlackBerry Solution. 
 
“Autoriserede Brugere” betyder enhver af følgende, som Du giver tilladelse til at benytte Softwaren som del af Din BlackBerry 
Solution: (a) med forbehold af pkt. (d) nedenfor, enhver af Dine medarbejdere, konsulenter eller selvstændigt virkende 
tredjemænd, (b)enhver ven eller ethvert familiemedlem, eller enhver person der bor hos Dig, (c) enhver tredjemand der hoster 
Softwaren på Dine vegne i henhold til en aftale med Dig om en sådan hosting (f.eks. IT outsourcer), og som har læst og 
accepteret vilkårene i denne Aftale, og (d) enhver anden person, som RIM giver skriftlig tilladelse. 
 
“BlackBerry Handheld Produkt” betyder en trådløs håndholdt enhed, der er produceret af eller på vegne af RIM. 
 
“BlackBerry Handheld Software” betyder RIM-ejet software (bestående af RIM software, firmware, brugergrænseflader, indhold 
og andre data samt Tredjepartskomponenter) designet til brug på et Handheld Produkt, der er (a) ligger på Handheld Produktet 
på købstidspunktet, eller (b) overføres, distribueres eller på anden måde til enhver tid stilles til rådighed af eller på vegne af RIM 
til brug på et Handheld Produkt.  Eksempler på BlackBerry Handheld Software er håndholdt software, der er præinstalleret på 
et BlackBerry Handheld Produkt, samt “BlackBerry Application Suite”, der overføres, distribueres eller på anden måde til enhver 
tid stilles til rådighed af eller på vegne af RIM til brug på Tredjeparts Handheld Produkter. 
 
“BlackBerry PC Software” betyder RIM-ejet computersoftware (bestående af RIM software, brugergrænseflader, indhold og 
andre data samt Tredjepartskomponenter) designet til kun en enkelt bruger til at benytte og få adgang til på et enkelt tidspunkt. 
Et eksempel på BlackBerry PC Software er “BlackBerry Desktop Software”, der kan bruges til at skabe og opretholde 
synkronisering mellem Dit Handheld Produkt og Din computer og som en desktop styringsfacilitet. 
 
“BlackBerry Prosumer Tjenester” betyder tjenester, der er designet til at give i hvert fald en del af BlackBerry Server Softwarens 
funktioner uden at kræve, at RIM kunder skal købe BlackBerry Server Software.  De omfatter RIM muligheder så som RIM 
“BlackBerry Internet Service” og “BlackBerry Mail”. Visse elementer i BlackBerry Prosumer Tjenester understøttes muligvis ikke 
af Din Airtime Tjenesteudbyder. 
 
“BlackBerry Serversoftware” betyder RIM-ejet serversoftware (bestående af RIM software, brugergrænseflader, indhold og data 
samt Tredjepartskomponenter), hvoraf en enkelt kopi kan tilgås af flere Handheld Produkter på et enkelt tidspunkt.  Eksempler 
på BlackBerry Serversoftware omfatter “BlackBerry Enterprise Server” produktet, der designet til at integrere og skabe en 
samlet forbindelse mellem virksomhedens applikationsservere (som f.eks. e-mailservere) og de Handheld Produkter, der er 
programmeret til at fungere sammen med “BlackBerry Enterprise Server” software, og “BlackBerry Unite!” produktet, der er 
designet til at integrere og skabe en samlet forbindelse mellem Din computer, der kører “BlackBerry Unite!” produktet og de 
Handheld Produkter, der er programmeret til at fungere sammen med “BlackBerry Unite!” produktet. 
 
“Din BlackBerry Solution” betyder Softwaren og omfatter – afhængigt af Din situation - et eller flere af følgende yderligere 
elementer, som Du henter, installerer, aktiverer eller på anden måde tillader og accepterer ansvar for brugen af sammen med 
Softwaren: RIM Produkt, BlackBerry Serversoftware, BlackBerry Handheld Software, BlackBerry PC Software og Tjenester 
sammen med den relevante Dokumentation. 
 
“Dokumentation” betyder den relevante installationsvejledning eller standard slutbrugerdokumentation, der udarbejdes og 
leveres af RIM for den givne type og version af Software, RIM Produkt eller Tjeneste, herunder alle sikkerhedsinstruktioner.  
Dokumentation er også tilgængelig via http://www.blackberry.com/knowledgecenterpublic/livelink.exe?func=ll&objId=8067 eller 
ved at kontakte RIM på legalinfo@rim.com.  Det skal understreges, at Dokumentation ikke omfatter installationsvejledning eller 
slutbrugerdokumentation, der udarbejdes af andre end RIM eller på vegne af en Airtime Tjenesteudbyder eller anden 
tredjemand. 


“Handheld Produkt” betyder (a) et BlackBerry Handheld Produkt eller (b) et Tredjeparts Handheld Produkt. 
 
“RIM Produkt” betyder ethvert af BlackBerry Handheld Produkterne og eventuelt tilbehør leveret af RIM til nævnte BlackBerry 
Handheld Produkt, bortset fra Software, herunder uden begrænsning enhver smart card reader. 
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“Software” betyder BlackBerry Handheld Software, BlackBerry PC Software eller BlackBerry Serversoftware, der leveres til Dig i 
henhold til denne Aftale i et hvilket som helst format, medie eller måde eller efterfølgende installeres eller benyttes. Hvis 
Softwaren kan køre (dvs. aktivere) BlackBerry Handheld Software, omfatter termen “Software” al BlackBerry Handheld 
Software (herunder alle opdateringer og opgraderinger hertil), der køres ved brug af Softwaren. Termen “Software” omfatter 
ikke Tredjepartssoftware, uanset om Tredjepartssoftwaren ledsager, leveres sammen med eller virker sammen med Softwaren 
og/eller en del af Din BlackBerry Solution eller Tredjeparts Handheld Produkter. 
 
“Tjeneste” betyder enhver RIM tjeneste, der leveres til dig sammen med Din BlackBerry Solution (herunder uden begrænsning 
enhver RIM tjeneste som f.eks. BlackBerry Prosumer Service, som Du abonnerer på, og enhver ny RIM tjeneste eller ændring 
af en eksisterende RIM tjeneste, som RIM leverer eller på anden måde til enhver tid stiller til rådighed for Dig). 
 
“Tredjepartsindhold” betyder indhold fra tredjemand, herunder uden begrænsning tredjepartsfiler, databaser samt websites. 
 
“Tredjeparts Handheld Produkt” betyder enhver trådløs håndholdt enhed, der ikke er et BlackBerry Handheld Produkt, hvorpå 
BlackBerry Handheld Software eller nogen del heraf er designet af RIM til at virke, og i forbindelse med hvilket RIM har indgået 
en aftale med Din Airtime Tjenesteudbyder, der giver den pågældende tredjeparts trådløse enhed tilladelse til at få adgang til 
RIM infrastrukturen. 
 
“Tredjepartskomponenter” betyder software, brugergrænseflader og firmware, der er licenseret af RIM fra tredjemand til 
inkorporering i et RIM produkt og distribution som en integreret del af det pågældende RIM produkt under et RIM brand. 
 
“Tredjepartssoftware” betyder softwareapplikationer fra tredjemand, men omfatter ikke Tredjepartskomponenter. 
 
“Tredjepartstjenester” betyder tjenester, der leveres af tredjemand, bortset fra Airtime Tjenester. 
 


Licens til Software og Dokumentation.  Hovedformålet med denne Aftale er at tildele Dig brugen af Softwaren. Softwaren gives i licens og 
sælges ikke i henhold til denne Aftale.  Din licens til at benytte Softwaren er betinget af betaling af alle licensafgifter til RIM i henhold til 
Aftalen. I henhold til de i Aftalen anførte vilkår og betingelser tildeles Du herved en personlig, genkaldelig, ikke-eksklusiv, uoverdragelig 
licens, der giver Dig og Dine Autoriserede Brugere tilladelse til: 


(a) hvis Softwaren er BlackBerry Serversoftware: 
• at installere og benytte op til det antal kopier (herunder virtuelle kopier) af Softwaren, der er betalt afgift for til RIM 


eller RIMs autoriserede forhandler, (og hvis der ikke skal betales afgifter for Softwaren til RIM eller RIMs 
autoriserede forhandler, at installere og benytte op til det antal kopier, der på anden måde er autoriseret af RIM), 
og 


• at give op til det antal Handheld Produkter, der er betalt afgift for til RIM eller RIMs autoriserede forhandler, 
adgang til Softwaren (og hvis der ikke skal betales afgift til RIM eller RIMs autoriserede forhandler for at give 
Handheld Produkter adgang til Softwaren, da til at aktivere op til det antal Handheld Produkter, der på anden 
måde er autoriseret af RIM) (for eksempel, hvis Du kører “BlackBerry Enterprise Server” software, skal Du 
erhverve klientadgangslicenser til det benyttede antal Handheld Produkter sammen med den pågældende 
BlackBerry Serversoftware), og 


(b) hvis Softwaren er BlackBerry Handheld Software eller BlackBerry PC Software og: 
• hvis Softwaren er præinstalleret på hardware, da til at benytte en enkelt kopi af den Software, der er installeret 


på hardwaren, eller 
• hvis Softwaren ikke er præinstalleret på hardware, da til at installere og benytte og tillade Autoriserede brugere 


at installere og benytte Softwaren på den pågældende hardware svarende til de afgifter for det antal kopier af 
Softwaren, der er betalt til RIM eller RIMs autoriserede forhandler (og hvis der ikke skal betales afgifter til RIM 
eller RIMs autoriserede forhandler for Softwaren, da til at installere og benytte op til det antal kopier, der på 
anden måde er autoriseret af RIM). 


 
I alle tilfælde må Du eller Dine Autoriserede Brugere ikke benytte eller tillade brug af Softwaren eller tilgå Tjenesterne til andet end Dine 
egne interne og personlige formål og til andet end som del af Din BlackBerry Solution. Hvis en Autoriseret Bruger ønsker at benytte 
Softwaren med en anden BlackBerry solution (dvs. en BlackBerry solution bestående af produkter, software eller tjenester fra RIM, som 
Du ikke har hentet, installeret eller aktiveret, og Du er villig til at tillade, men ikke accepterer ansvar for, en sådan brug (“Anden BlackBerry 
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Solution”)), da er en sådan brug ikke dækket af denne licensaftale, og den Autoriserede Bruger må indgå en særskilt licensaftale med 
RIM, der giver denne ret til at benytte BlackBerry Handheld Software som led i den Anden BlackBerry Solution (f.eks. hvis Du er et 
selskab, og Din medarbejder ønsker at bruge BlackBerry Handheld Software sammen med dennes hjemmeinstallation af “BlackBerry 
Unite!” eller personlige BlackBerry Prosumer Tjenester, og Du tillader, men ikke tager ansvaret for en sådan brug, skal Din medarbejder 
ud over at være en Autoriseret Bruger i henhold til denne Aftale indgå en BlackBerry Softwarelicensaftale med RIM som privatperson, der 
giver ret til brug af Softwaren med denne Anden BlackBerry Solution.  I de fleste tilfælde vil BlackBerry Softwarelicensaftalen blive 
præsenteret for personen, når denne installerer ”BlackBerry Unite!” produktet eller kører BlackBerry Handheld Software til brug med 
BlackBerry Prosumer Tjenester, og er ellers tilgængelig fra RIM på www.blackberry.com/legal).  Denne licens medfører ingen rettigheder 
til (i) fremtidige opgraderinger eller opdateringer af Softwaren eller Tredjepartssoftware, (ii) i relation til BlackBerry Handheld Software på 
et Handheld Produkt, muligheden for at få adgang til andre applikationer end dem, der er indeholdt i Softwaren, eller (iii) at købe nye eller 
ændrede Tjenester. 
 
Softwaren indeholder muligvis funktionalitet til automatisk at tjekke for opdateringer eller opgraderinger til Softwaren. Medmindre Du eller 
en tredjemand, med hvem Du har en aftale om at levere Din BlackBerry Solution eller dele heraf til Dig, konfigurerer Din BlackBerry 
Solution til at forhindre overførsel eller brug af opgraderinger eller opdateringer til Softwaren, Tredjepartssoftwaren eller Tjenesterne, 
accepterer Du herved, at RIM til enhver tid kan gøre sådanne opdateringer eller opgraderinger tilgængelige for Dig. Såfremt RIM, enten 
direkte eller gennem en forhandler (herunder Din Airtime Tjenesteudbyder) gør opdateringer eller opgraderinger til Softwaren eller 
Tjenesterne tilgængelige for Dig, er sådanne opdateringer eller opgraderinger underlagt vilkårene og betingelserne i denne Aftale, 
medmindre Softwaren eller Tjenesten udtrykkeligt leveres til Dig i henhold til andre eller yderligere vilkår og betingelser, i hvilket tilfælde 
disse andre eller yderligere vilkår og betingelser (der kan omfatte betaling af ekstra afgifter) skal være gældende. 
 
Undtagen i det omfang RIM ved lov udtrykkeligt er udelukket fra at forbyde disse aktiviteter, må Du ikke (1) udskrive, distribuere eller 
ændre Softwaren hverken helt eller delvist og (2) kopiere, reproducere eller på anden måde duplikere Softwaren, medmindre det er tilladt 
i henhold til denne Aftale eller en særskilt skriftlig aftale mellem Dig og RIM.  I denne bestemmelse omfatter “kopiere” eller “reproducere” 
ikke kopiering af Softwarens meddelelser og kommandoer under almindelig programkørsel, når Softwaren bruges i overensstemmelse 
med og til de i Dokumentationen beskrevne formål, eller kopier, der tages af Softwaren i forbindelse med regelmæssig backup af 
Softwaren eller computeren eller det system, hvorpå Softwaren er installeret, i overensstemmelse med almindelig branchekutyme.  Du 
må ikke kopiere Dokumentationen eller nogen del heraf, medmindre RIM har givet sin skriftlige tilladelse hertil. Du må downloade en 
enkelt kopi af Dokumentationen fra http://www.blackberry.com/knowledgecenterpublic/livelink.exe?func=ll&objId=8067 udelukkende til 
brug i forbindelse med Software omfattet heraf. 
 
Brug af Din BlackBerry Solution.  Du er ansvarlig for alle aktiviteter vedrørende Din BlackBerry Solution, der foretages af Dig eller Dine 
Autoriserede Brugere, herunder uden begrænsning Dine medarbejdere samt konsulenter eller selvstændigt virkende tredjemænd, som 
Du giver tilladelse til at benytte Softwaren, eller som Du på anden måde giver adgang til Softwaren, og Du skal sikre, at: 


(a) Du og Dine Autoriserede Brugere alene benytter Din BlackBerry Solution og dele heraf i overensstemmelse med 
denne Aftale og den tilhørende Dokumentation til Din BlackBerry Solution eller dele heraf, 


(b) Du har ret og kompetence til at indgå denne Aftale enten på egne vegne eller på vegne af et selskab eller anden 
enhed eller mindreårig, og at Du er over myndighedsalderen, 


(c) alle oplysninger, der gives til RIM i medfør af denne Aftale, er korrekte, nøjagtige, aktuelle og fuldstændige, 
(d) Du og Dine Autoriserede Brugere ikke bevidst efter at have foretaget sådanne undersøgelser, som må anses for 


rimelige i Din eller Dine Autoriserede Brugeres position, bruger eller tillader andres brug af Din BlackBerry Solution 
eller dele heraf alene eller med anden software eller data på en måde, der efter RIMs rimelige skøn forstyrrer, 
forringer eller skader software, system, netværk eller data, der bruges af en anden person, herunder RIM eller en 
Airtime Tjenesteudbyder, eller på anden måde har en skadelig virkning på RIM, RIM Koncernen, en Airtime 
Tjenesteudbyder eller nogle af disses respektive kunder eller produkter eller tjenester, og du skal øjeblikkeligt ophøre 
med sådanne aktiviteter, når RIM anmoder Dig herom, 


(e) Du og Dine Autoriserede Brugere ikke overfører chikanerende, grove, ærekrænkende, ulovlige eller vildledende 
beskeder, indhold eller oplysninger ved brug af Din BlackBerry Solution eller dele heraf, 


(f) Du og Dine Autoriserede Brugere ikke bruger Din BlackBerry Solution eller dele heraf til at begå eller forsøge at begå 
en forbrydelse eller bidrage til begåelse af en forbrydelse eller andre ulovlige eller skadevoldende handlinger, 
herunder brud på privatlivets fred eller krænkelse, overtrædelse eller uretmæssig tilegnelse af immaterielle rettigheder 
og/eller andre proprietære rettigheder tilhørende tredjemand (herunder uden begrænsning kopiering og deling af 
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Tredjepartsindhold, som Du og Dine Autoriserede Brugere ikke har ret til at kopiere og dele, eller omgå digital rights 
management protections i strid med loven), 


(g) Du og Dine Autoriserede Brugere ikke sælger, lejer, udlejer eller overfører eller forsøger at sælge, udleje, leje eller 
overføre Softwaren eller dele heraf eller din ret til at benytte Tjenesterne eller dele heraf (herunder at drive et 
servicebureau eller lignende tjeneste ved brug af Softwaren), til en anden person uden RIMs forudgående skriftlige 
samtykke, 


(h) Du og Dine Autoriserede Brugere ikke overfører eller forsøger at overføre nogen Software eller dele heraf, der er 
præinstalleret af eller på vegne af RIM på et BlackBerry Handheld Produkt til brug på enhver anden håndholdt enhed 
uden RIMs forudgående skriftlige samtykke, og 


(i) Du og Dine Autoriserede Brugere samarbejder med RIM og giver de af RIM ønskede oplysninger med henblik på at 
bistå RIM med at undersøge og afklare, om der er sket et brud på denne Aftale, samt giver RIM adgang til de lokaler 
og computere, hvor RIM Produkterne, Tjenesterne eller Softwaren befinder sig eller er blevet brugt. Du giver herved 
RIM tilladelse til at samarbejde med: (1) politimyndigheder i efterforskningen af mulige kriminelle handlinger, 
(2) tredjemand i undersøgelser vedrørende overtrædelse af denne Aftale, og (3) systemadministratorer hos 
internettjenesteudbydere, netværk eller computerfaciliteter med henblik på at håndhæve denne Aftale. Et sådant 
samarbejde kan medføre, at RIM giver oplysning om Dit eller Dine Autoriserede Brugeres brugernavn, IP-adresse 
eller andre personlige oplysninger. 


 
Tredjepartsindhold og Tredjepartstjenester.  Det indgår i Din BlackBerry Solution, at Tredjepartsindhold og Tredjepartstjenester kan 
leveres, overføres eller gøres tilgængelige for Dig. Du kan også få adgang til links (enten via ikoner eller bogmærker) til visse tredjeparters 
websites (“Linkede Sites”) og adgang til andre websites (“Andre Sites”) eller information, der gør dig i stand til (a) at få adgang til 
Tredjepartsindhold eller (b) at købe Tredjepartstjenester.  RIM er glad for at kunne tilbyde Dig disse muligheder, men kan alene gøre dette 
med Din klare forståelse af, bekræftelse af og enighed om, at til trods for at RIM kan tilbyde links til websites og kan give Dig adgang til 
Tredjepartstjenester og Tredjepartsindhold, ER DISSE TREJDEPARTSTJENESTER, LINKEDE SITES, ANDRE SITES OG 
TREDJEPARTSINDHOLD IKKE UNDER RIMs KONTROL OG ER UNDER INGEN OMSTÆNDIGHEDER GODKENDT AF RIM.  RIM 
kan ikke garantere adgang til et bestemt website ved brug af Din BlackBerry Solution.  Hvis Du er usikker på, om RIM er kilden til et 
website, indhold eller tjeneste, kontakt da venligst RIM på legalinfo@rim.com. Hvis Du har noget at gøre med tredjeparter over internettet, 
bør Du sørge for at have kendskab til, hvem Du handler med, samt hvilke betingelser og vilkår der gælder for det pågældende website, 
og for de tjenester, som Du modtager, herunder uden begrænsning leverings- og betalingsbetingelser, returbetingelser, beskyttelse af 
personoplysninger og sikkerhedsforanstaltninger til beskyttelse af Dine personlige oplysninger og Din personlige sikkerhed.  Hvis Du 
indgår aftaler med tredjeparter på internettet, er Du ansvarlig for opfyldelse af sådanne aftaler. 
 
Tredjepartssoftware og Tredjepartskomponenter.  For at forbedre udnyttelsen af Din BlackBerry Solution kan softwaren indeholde 
Tredjepartskomponenter og Tredjepartssoftware, der leveres sammen med Softwaren ved den oprindelige afsendelse fra RIM, eller som 
efterfølgende overføres, distribueres eller på anden måde gøres tilgængelig for Dig fra tid til anden.  Brugen af Tredjepartssoftware eller 
Tredjepartskomponenter (herunder opdateringer heraf) kan være underlagt særlige eller yderligere betingelser og vilkår.  Disse eventuelle 
særlige eller yderligere betingelser og vilkår vil blive gjort tilgængelige i en med softwaren leveret tekstfil, eller hvis det drejer sig om 
Tredjepartssoftware, vil de blive gjort tilgængelige, når Du bruger eller installerer Tredjepartssoftwaren for første gang.  Med hensyn til den 
Tredjepartssoftware, der leveres til Dig, kan RIM kun levere sådan software med Din forståelse af, anerkendelse af, og enighed om, at 
sådan software (a) alene leveres for Din bekvemmeligheds skyld, og (b) at medmindre Softwaren leveres med en separat softwarelicens, 
er den underlagt betingelserne og vilkårene i denne Aftale, som om der var tale om Software, dog således at den leveres RIM ”som den 
er og forefindes” uden udtrykkelige eller underforståede betingelser, anbefalinger, garantier, erklæringer eller indeståelser.  Hvis Du 
ønsker at hente Tredjepartssoftwaren på andre betingelser, må Du købe Tredjepartssoftwaren direkte fra leverandøren. Hvis 
Tredjepartssoftware eller Tredjepartskomponenter er underlagt separate licensaftaler eller yderligere vilkår og betingelser, vil 
betingelserne heri om Tredjepartssoftware og Tredjepartskomponenter stadig være gældende, og under ingen omstændigheder skal 
sådanne separate licensaftaler eller yderligere vilkår og betingelser mellem Dig og leverandøren være bindende for RIM eller på nogen 
måde påføre RIM yderligere forpligtelser, eller forpligtelser, der ikke er i overensstemmelse med denne Aftale. I det omfang en 
Tredjepartskomponent er underlagt yderligere betingelser og vilkår, som giver Dig ret til at bruge, kopiere, distribuere eller ændre hele 
eller dele af en sådan Tredjepartskomponent ud over de rettigheder, Du får til Softwaren i henhold til denne Aftale, kan Du kun bruge 
denne udvidede ret – uden at bryde betingelserne i denne Aftale – på den software, med hvilken Du har fået disse udvidede rettigheder.  
Det skal understreges, at denne bestemmelse ikke gælder for Sun Microsystems Inc.’s Java-kode, der bruges i forbindelse med et 
Tredjeparts Handheld Produkt, idet denne skal gives i licens til Dig af leverandøren eller producenten af Tredjeparts Handheld Produktet. 
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Dine computersystemer og Airtime Tjenester. Medmindre Parterne skriftligt aftaler andet, har RIM intet ansvar for valg, implementering, 
interoperabilitet og ydeevne af al tredjepartshardware (herunder uden begrænsning Tredjeparts Handheld Produkt(er)), software og 
tjenester (herunder uden begrænsning internetforbindelse og Airtime Tjenester), der bruges i forbindelse med Din BlackBerry Solution.  I 
de fleste tilfælde vil Din BlackBerry Solution kræve abonnement hos en Airtime Tjenesteudbyder, enten direkte eller gennem RIM, hvor 
dette er muligt. Denne Airtime Tjeneste skal være gældende i henhold til den pågældende Airtime Tjenesteudbyders betingelser og vilkår.  
Hvis du ønsker oplysninger om, hvilken Airtime Tjenesteudbyder der understøtter Din BlackBerry Solution i Dit lokalområde, kan Du 
kontakte RIM på legalinfo@rim.com.  Det påhviler Dig at sikre, at den hardware, softwaren og de tjenester (herunder uden begrænsning 
internetforbindelse og Airtime Tjenester), Du vælger at anvende til at betjene Din BlackBerry Solution med, er i overensstemmelse med 
RIMs minimumskrav, herunder uden begrænsning processorhastighed, hukommelse, kundesoftware og allokering af internetadgang til 
brug for Din BlackBerry Solution som angivet i Dokumentationen, og at Din og Dine Autoriserede Brugeres anvendelse af en sådan 
hardware, software og/eller tjenester med Din BlackBerry Solution ikke er i strid med de licenser, betingelser, vilkår, love, regler og/eller 
bestemmelser vedrørende brugen af sådan hardware, software eller tjenester. 
 
Desktop kryptering support.  Softwaren indeholder muligvis softwaremoduler, der giver brugerne mulighed for at udstrække deres 
eksisterende desktop-baserede implementeringer (så som S/MIME v.3 (eller højere) eller implementeringer i henhold til RFC 2440 
standarden) (hver især en “desktopkrypteringsimplementering  ”) trådløst til visse Handheld Produkter.  Du kan ikke anvende et at disse 
softwaremoduler uden først at indhente og installere særskilte installationsprogrammer. En liste over udbydere(e) af de pågældende 
installationsprogrammer findes på http://www.blackberry.com/select/legal/smime_pgp.shtml. RIM leverer ikke nogen del af den 
krypteringsinfrastruktur, der kræves for desktopkrypteringsimplementeringen selv, og RIM påtager sig intet ansvar for valg, erhvervelse, 
implementering, funktionalitet eller manglende funktionalitet, support, nøjagtighed eller pålidelighed af nogen del af Din 
krypteringsinfrastruktur, herunder uden begrænsning udvælgelse, nøjagtighed eller pålidelighed af infrastruktursoftwaren, betroede 
signaturer, offentlige nøgler, tredjepartscertifikater og relaterede tjenester eller autencitet eller autencitetsmetode, der anvendes i 
forbindelse med krypteringsinfrastrukturen.  Det påhviler Dig at sikre, at Du overholder betingelser og vilkår, regler og bestemmelser 
vedrørende Din brug af den krypteringsinfrastrukturen, certifikater, offentlige nøgler og alle andre tjenester eller software, Du måtte bruge i 
forbindelse med Din desktopkrypteringsimplementering. RIM HAR INTET ANSVAR FOR NOGET PROBLEM, DER OPSTÅR SOM 
FØLGE AF ELLER I RELATION TIL DIN DESKTOPKRYPTERINGSIMPLEMENTERING. 
 
Immaterielle rettigheder. I forholdet mellem Dig og RIM skal alle rettigheder til Din BlackBerry Solution tilhøre og vedblive at tilhøre RIM. 
Hverken Du eller Dine Autoriserede Brugere erhverver immaterielle eller andre ejendomsrettigheder i medfør af denne Aftale, herunder 
patenter, design, varemærker, ophavsret, databaserettigheder eller rettigheder til fortrolige oplysninger eller forretningshemmeligheder til 
og vedrørende Din BlackBerry Solution eller dele heraf. Du erhverver heller ingen licensrettigheder til eller vedrørende Din BlackBerry 
Solution eller nogen dele heraf, bortset fra de rettigheder der udtrykkeligt gives i licens til Dig i henhold til denne Aftale eller i en anden 
aftale, der er indgået skriftligt med RIM.  Der overføres ingen adkomst og/eller besiddelsesret til RIM Produktet(erne) i medfør af denne 
Aftale. Der tages forbehold for alle rettigheder, der ikke udtrykkeligt tildeles i henhold til denne Aftale. Softwaren, herunder alle kopier Du 
tager af Softwaren, gives kun i licens og sælges ikke til Dig, og Softwaren, al Dokumentation og ethvert site, der giver Dig adgang til 
Tjenester, er beskyttet af canadisk, amerikansk og international ophavsrets- og patentlovgivning samt internationale traktatbestemmelser. 
Krænkelse af immaterielle rettigheder kan medføre alvorlige civil- og strafferetlige sanktioner.  Du anerkender, at intet i denne Aftale skal 
påvirke nogen rettigheder eller retsmidler, herunder uden begrænsning påbud om afhjælpning, som RIM måtte have under gældende 
lovgivning vedrørende beskyttelse af RIMs immaterielle rettigheder eller andre proprietære rettigheder. 
 
Frafald af krav mod Cisco.  Hvis Din BlackBerry Solution indeholder Cisco-teknologi, og anerkender Du til gengæld for at kunne benytte 
Cisco-teknologien ikke at ville gøre patentrettigheder vedrørende Cisco-teknologien gældende over for Cisco, Ciscos kunder, Ciscos 
distributører eller licenshavere til Cisco-teknologien for at have udviklet, ladet udvikle, bruge, sælge, udbyde til salg eller importere 
produkter, der fungerer sammen med eller implementerer Cisco-teknologien. I denne Aftale betyder ”Cisco Teknologi” software, 
Lightweight Enhanced Authentication Protocol (“LEAP”), LEAP-specifikationer, Cisco Client Extensions teknologi, tekniske oplysninger og 
algoritmer, i det omfang de alene vedrører LEAP og/eller Cisco Client Extensions. 
 
Eksportrestriktioner og licenser for den amerikanske statsadministration. 
(a) Du anerkender, at Softwaren indeholder krypteringssoftware, der kan være underlagt kontrol for eksport, import og/eller brug af 
Statslige Myndigheder (som defineret i det følgende) i henhold til love eller bestemmelser. Du er indforstået med, at RIM Produkterne og 
Softwaren kun kan eksporteres, importeres, bruges, overføres eller reeksporteres i overensstemmelse med love og bestemmelser fra de 
nationale og/eller andre (subnationale og/eller supranationale) statslige myndigheder med myndighed over de(t) land(e) og eller 
territorium(er), hvorfra RIM Produkterne og Softwaren eksporteres, eller hvortil RIM Produkterne og Softwaren importeres (samlet 
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benævnt “Statslig(e) Myndighed(er)”). Uden begrænsning må RIM Produkterne og Softwaren ikke eksporteres (i) til et land på Canadas 
Area Control List, (ii) til et land, der er underlagt embargo eller sanktioner fra FNs Sikkerhedsråd, (iii) i strid med Canadas 
Eksportkontrolliste Item 5505, (iv) til lande, der er underlagt amerikanske økonomiske sanktioner og embargo, og (v) til personer eller 
enheder, der ikke lovligt kan modtage amerikanske eksportvarer eller varer af amerikansk oprindelse.  Såfremt Du har spørgsmål 
vedrørende dette afsnit, kan Du kontakte RIM på legalinfo@rim.com.  Du erklærer herved, at (1) Du efter Din bedste overbevisning er 
berettiget til at modtage RIM Produktet(erne) og Softwaren i henhold til gældende lov, (2) Du ikke vil benytte RIM Produkterne og 
Softwaren til udvikling, fremstilling, håndtering, vedligeholdelse, lagring, identifikation eller bortfjernelse af kemiske, biologiske eller 
nukleare våben eller deres fremføringsmidler eller af materialer eller udstyr, der kan bruges i sådanne våben eller deres 
fremføringsmidler, eller videresælge eller eksportere til nogen person eller enhed, der er involveret i sådanne aktiviteter, og (3) Du vil 
sikre, at Autoriserede Brugere anvender RIM Produkt(erne) i henhold til ovenfor nævnte begrænsninger.  Uden hensyn til eventuelle 
aftaler med tredjemand eller nogen lovbestemmelse, forordning eller fremgangsmåde, hvis Du er en styrelse under den amerikanske 
regering, vil Dine rettigheder til Softwaren ikke være bedre end de rettigheder, der tildeles i henhold til denne Aftale, medmindre RIM 
skriftligt har indgået aftale med Dig herom, der er underskrevet af den administrerende direktør eller ansvarshavende direktør for RIM. 
 
(b) Du accepterer herved at skadesløsholde RIM, RIM Koncernen og Airtime Tjenesteudbyderen for ethvert krav, sagsanlæg, 
erstatningsansvar eller udgift (herunder rimelige advokatomkostninger) som følge af Din undladelse af at handle i overensstemmelse med 
bekræftelser, aftaler og erklæringer i dette afsnit. 
 
Sikkerhed.  Din BlackBerry Solution indeholder et vist niveau af datakrypteringssikkerhed i forhold til kommunikation mellem Dit Handheld 
Produkt og det computersystem, det fungerer sammen med.  Du påtager Dig det fulde ansvar for at etablere passende 
sikkerhedsforanstaltninger til kontrol af adgang til Dit Handheld Produkt og Dit computersystem. 
 
Fortrolighed.  Du anerkender og accepterer, at Softwaren er udviklet over lang tid og med væsentlige omkostninger for RIM og/eller RIM 
Koncernen og er fortrolig og en erhvervshemmelighed for RIM, RIM Koncernen og deres respektive leverandører. Du er indforstået med 
at holde Softwaren strengt fortrolig og undlade at videregive eller give adgang hertil for andre end Autoriserede Brugere til at udøve de 
heri tildelte licensrettigheder. 
 
Ingen reverse-engineering.  I henhold til denne Aftale er Du uberettiget til fra RIM eller selskabets distributører at modtage en kildekode til 
Softwaren, og undtagen i det omfang RIM udtrykkeligt ved lov er afskåret fra at forbyde disse aktiviteter, accepterer Du, at hverken Du 
eller en Autoriseret Bruger må ændre, modificere, tilpasse, skabe afledte værker af, oversætte, skænde, disassemblere, dekompilere eller 
foretage reverse-engingeering af Softwaren eller forsøge herpå eller tillade, samtykke i, autorisere eller opfordre andre til dette. Ved 
”reverse-engineering” forstås i denne Aftale al reverse-engineering, oversættelse, disassemblering, dekompilering, dekryptering eller 
dekonstruering (herunder enhver ”dumpning af RAM/ROM eller permanent hukommelse”, ”kabel eller trådløs link sniffing” eller ”black-
box” reverse-engineering) af data, software (herunder brugerflader, protokoller og andre data indeholdt i eller anvendt i programmer, som 
ikke teknisk betragtes som programkode), tjeneste eller hardware eller nogen anden metode eller proces, hvorved der opnås adgang til 
eller konverteres nogen information, data eller software fra et format til et læsbart format. 
 
Aftaleperiode.  Denne Aftale træder i kraft, når Du accepterer at være bundet af vilkårene i Aftalen (som beskrevet i indledningen ovenfor) 
og forbliver i kraft, indtil den opsiges i overensstemmelse med bestemmelserne heri. 
 
Beføjelser og ophævelsesbegrundende misligholdelse. Hvis Du eller Dine Autoriserede Brugere misligholder denne Aftale, kan RIM, ud 
over at gøre alle andre rettigheder og misligholdelsesbeføjelser gældende i henhold til denne Aftale eller lov, efter forudgående varsel til 
Dig ophæve denne Aftale og enhver anden licensaftale mellem Dig og RIM vedrørende nogen del af Din BlackBerry Solution, som 
anvendes af Dig eller af Dine Autoriserede Brugere.  Uden at begrænse det generelle indhold af foregående sætning vil Du blive anset for 
at have misligholdt Aftalen, og RIM vil have ret til at ophæve Aftalen med forudgående varsel, hvis: 


 
(1)  Du eller Dine Autoriserede Brugere undlader at overholde eller opfylde et vilkår eller betingelse heri, eller 
 
(2)  en månedlig eller andre periodiske afgifter eller omkostninger i relation til brugen af Din BlackBerry Solution ikke betales 


inden tredive (30) dage efter forfaldsdag. 
 
Herudover kan RIM ophæve denne Aftale og/eller øjeblikkeligt ophøre med at levere Tjenesterne uden ansvar over for Dig eller Dine 
Autoriserede Brugere, hvis RIM forhindres i at levere hele eller dele af Tjenesterne på grund af lovgivning, bestemmelser, krav eller dom, 
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der udstedes i en hvilken som helst form af et retligt eller andet statsligt organ, eller hvis det i en meddelelse fra en styrelse eller 
ministerium anføres, at RIM ikke har tilladelse til at levere Tjenesterne hverken helt eller delvist. Intet i nærværende Aftale skal fortolkes 
som RIMs afkald på rettigheder i henhold til nogen lov, regel, bestemmelse eller restriktion eller retslig prøvelse eller appel af en dom. 
 
RIM har intet ansvar over for Dig eller Dine Autoriserede Brugere som følge af ophævelse af denne Aftale i overensstemmelse med dette 
afsnit. 
 
Ophørets virkninger. Ved ophør af denne Aftale uanset årsag: 


 
(a) skal Du straks ophøre med brugen af Softwaren, og hvis muligt tilintetgøre og/eller fuldstændigt slette alle kopier af 


Softwaren i Din og/eller Dine Autoriserede Brugeres besiddelse eller kontrol, og 
 
(b) skal RIM have ret til at blokere overførslen af data til og fra Softwaren uden varsel til Dig. 


 
Ved opsigelse af enhver konto, Du måtte have hos RIM, bemyndiger du hermed RIM til at slette alle filer, programmer, data og 
emailmeddelelser forbundet med en sådan konto uden varsel til Dig. 
 
I tilfælde af at RIM bringer denne Aftale til ophør i medfør af bestemmelserne i Aftalen, skal Du betale alle afgifter (herunder rimelige 
advokatomkostninger) og hermed forbundne udgifter, som RIM har afholdt i forbindelse med håndhævelse af en rettighed eller et 
privilegium i henhold til denne Aftale. 
 
Kundefriholdelse. Du skal forsvare, erstatte og skadesløsholde RIM og RIM Koncernen, RIMs leverandører, retserhververe, tilknyttede 
selskaber, agenter, autoriserede distributører og aftaleerhververe og disses bestyrelsesmedlemmer, direktører, medarbejdere og 
selvstændigt virkende tredjemænd (hver især en “RIM Erstatningsberettiget Part”) for alle krav, skader, tab, omkostninger eller udgifter 
(herunder uden begrænsning rimelige advokatomkostninger), der påføres en RIM Erstatningsberettiget Part som følge af: 


(i) krænkelse af patentrettigheder eller andre immaterielle rettigheder eller proprietære rettigheder som følge af 
kombination af eller brug af en enhed (bortset fra et Handheld Produkt), system eller tjeneste i forbindelse med Din 
BlackBerry Solution eller dele heraf, 


(ii)  erstatningskrav som følge af Din misligholdelse af følgende afsnit i denne Aftale: ”Support af Skrivebordskryptografi”, 
“Brug af Din BlackBerry Solution”, “Licens til Software og Dokumentation”, “Dine computersystemer og Airtime 
Tjenester”, “Immaterielle Rettigheder”, “Eksportrestriktioner”, “Fortrolighed”, “Ingen reverse-engineering”, eller  


(iii) enhver skade, dødsfald eller tingskader som følge af Din eller Dine Autoriserede Brugeres uagtsomhed eller 
upassende handlinger i forbindelse med Din eller Dine Autoriserede Brugeres anvendelse af Din BlackBerry Solution 
eller nogen del heraf. 


 
Begrænset garanti. 
 
(a) Software. 


(i) Hvis Softwaren, der er leveret af RIM eller af RIMs autoriserede forhandlere, i løbet af perioden på halvfems (90) 
dage efter levering af Softwaren til Dig (“Garantiperioden”) ikke kan udføre de funktioner, der er beskrevet  i standard 
slutbrugerdokumentationen (“Specifikationerne”), når den benyttes som beskrevet af RIM i Dokumentationen 
gældende for denne bestemte type og version af Softwaren ved brug sammen med andre uændrede dele af Din 
BlackBerry Solution, vil RIM efter Dit valg enten gøre rimelige forsøg på at rette fejlen eller levere en workaround til 
løsning af problemet (hvilken løsning eller workaround leveres til Dig efter RIMs rimelige skøn i et af flere mulige 
formater, herunder som telefonisk eller emailsupport, en almindeligt tilgængelig software-fix, på RIMs werbsite eller i 
en anden form, som RIM meddeler Dig) eller refundere Dig de engangsbeløb, Du har betalt for den pågældende 
Software, såfremt mediet, hvorpå Softwaren blev leveret til Dig, samt al emballage returneres til RIM i 
overensstemmelse med Dine almindelige returbetingelser under garantien (hvilket kan ske gennem Din Airtime 
Tjenesteudbyder eller indkøbsstedet) inden for Garantiperioden sammen med kvittering for købet.  Uanset om andet 
er anført i denne Aftale, gælder ovennævnte forpligtelse ikke for opdateringer af Softwaren.  Opdateringer leveres 
“som de er og forefindes” og uden garanti af nogen art. Opgraderinger, for hvilke Du har betalt yderligere 
licensafgifter, dækkes af den ovenfor nævnte garanti i en periode på halvfems (90) dage fra det tidspunkt, hvor 
opgraderingen til Softwaren bliver leveret til Dig. 
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(ii) Ovenstående udgør RIMs eneste forpligtelse og er Din eneste og eksklusive beføjelse i tilfælde af mangler, fejl eller 
problemer ved Softwaren. 


(iii) Ovennævnte forpligtelse gælder ikke, hvis fejlen, der gør, at Softwaren ikke kan udføre de i Specifikationerne 
beskrevne funktioner, skyldes (i) brug af Softwaren på en måde, der er uforenelig med Dine forpligtelser beskrevet i 
afsnittene “Dine computersystemer og Airtime Tjenester”, “Support af Skrivebordskryptografi”, “Brug af Din BlackBerry 
Solution”, “Licens til Software og Dokumentation”, “Eksportrestriktioner”, “Fortrolighed” eller “Ingen reverse-
engineering” eller på en måde, der er uforenelig med instruktionerne, herunder sikkerhedsinstruktionerne som angivet 
af RIM i Dokumentationen gældende for denne type og version af Softwaren, eller (ii) en funktionsfejl eller andet 
problem ved anden hardware (herunder sådanne som følger af mangelfulde Tredjeparts Handheld Produkter), 
netværk, software eller kommunikationssystem end dele af Din BlackBerry Solution, eller (iii) udefrakommende 
årsager, der påvirker Softwaren, herunder mediet hvorpå Softwaren leveres, f.eks. ulykke, katastrofe, elektrostatisk 
udladning, brand, oversvømmelse, lynnedslag, vand eller storm, fejlagtig brug eller fejl på grund af reparationer eller 
ændringer, der er udført af en person, der ikke er autoriseret af RIM. 


(iv) I dette afsnit er anført Dine eneste misligholdelsesbeføjelser vedrørende Softwaren og misligholdelse af garantien for 
Softwaren. 


 
(b) Produkt(er).  Den begrænsede garanti, der eventuelt gælder for RIM Produkt(erne) (“Begrænset Produktgaranti”), er anført i den 
pågældende Dokumentation.  Den Begrænsede Produktgaranti er den eneste garanti for RIM Produkter solgt i henhold til vilkårene i 
denne Aftale og angiver Dine eneste misligholdelsesbeføjelser vedrørende RIM Produkterne og brud på den Begrænsede 
Produktgaranti.  De følgende underafsnit til afsnittet “Generelle oplysninger” er indarbejdet med henvisning til vilkårene for den 
Begrænsede Produktgaranti, med eventuelle ændringer som krævet i fornødent omfang for at gælde for den Begrænsede 
Produktgaranti: “Fraskrivelse”, “Fortsat gyldighed”, “Vilkårenes uafhængighed”, “Sprog” og “Aftalens helhed”.  Ved at tilkendegive din 
accept som anført ovenfor bekræfter Du, at du har læst den Begrænsede Produktgaranti og accepterer vilkårene herfor. 
 
Ansvarsfraskrivelse. 


(a) Generelle garantier. 
(i) I DET OMFANG GÆLDENDE RET TILLADER DET, TRÆDER GARANTIERNE, DER FREMGÅR 


UDTRYKKELIGT AF DENNE AFTALE, I STEDET FOR ANDRE GARANTIER, ERKLÆRINGER, 
BETINGELSER, TILSIKRINGER ELLER INDESTÅELSER AF ENHVER ART, UDTRYKKELIGE ELLER 
UNDERFORSTÅEDE, HERUNDER MEN IKKE BEGRÆNSET TIL ERKLÆRINGER, GARANTIER, 
TILSIKRINGER, INDESTÅELSER ELLER BETINGELSER VEDRØRENDE SALGBARHED, SALGBAR 
KVALITET, EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMÅL ELLER ANVENDELSE, TILFREDSSTILLENDE 
KVALITET, HOLDBARHED, EGNETHED, ADKOMST, IKKE-KRÆNKELSE ELLER PÅ ANDEN MÅDE 
SOM FØLGE AF LOV ELLER SÆDVANE, HANDELSFORLØB ELLER BRANCHESÆDVANE OG ALLE 
ANDRE GARANTIER, ERKLÆRINGER, BETINGELSER, TILSIKRINGER ELLER INDESTÅELSER AF 
NOGEN ART, UDTRYKKELIGE ELLER UNDERFORSTÅEDE, FRASKRIVES HERMED I VIDEST 
MULIGT OMFANG I FORHOLD TIL GÆLDENDE RET. 


(ii) LOVGIVNINGEN I VISSE LANDE TILLADER IKKE FRASKRIVELSE AF GARANTIER, 
BETINGELSER, TILSIKRINGER, INDESTÅELSER ELLER ERKLÆRINGER I KONTRAKTER MED 
FORBRUGERE, HVORFOR DISSE FRASKRIVELSER MULIGVIS IKKE GÆLDER FOR DIG. 


(b) Tjenester. 
(i) MEDMINDRE DETTE UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL GÆLDENDE RET I DIT 


RETSOMRÅDE, BLVER ALLE TJENESTER LEVERET ELLER STILLET TIL RÅDIGHED AF RIM “SOM 
DE ER OG FOREFINDES” OG ”SOM TILGÆNGELIGE” UDEN BETINGELSER, TILSIKRINGER, 
INDESTÅELSER, ERKLÆRINGER ELLER GARANTIER AF NOGEN ART. 


(ii) EFTERSOM RIM IKKE HAR KONTROL OVER OG IKKE KAN GIVE NOGEN GARANTI ELLER 
TILSVARENDE SIKKERHED FOR TREDJEPARTSTJENESTER, UNDTAGEN I DET OMFANG DETTE 
UDTRYKKELIGT ER FORBUDT EFTER GÆLDENDE RET I DIT RETSOMRÅDE, BLIVER 
TREDJEPARTSTJENESTER LEVERET ELLER STILLET TIL RÅDIGHED “SOM DE ER OG 
FOREFINDES” ELLER “SOM TILGÆNGELIGE” UDEN BETINGELSER, TILSIKRINGER, 
INDESTÅELSER, ERKLÆRINGER ELLER GARANTIER AF NOGEN ART. 
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(iii) RIM GARANTERER IKKE UAFBRUDT BRUG ELLER DRIFT AF EN TJENESTE, FORTSAT 
TILGÆNGELIGHED AF EN TJENESTE, ELLER AT NOGEN MEDDELELSE, INDHOLD ELLER 
OPLYSNING SENDT FRA ELLER TIL DIG VIL VÆRE NØJAGTIG, BLIVE OVERFØRT FEJLFRIT ELLER 
INDEN FOR ET RIMELIGT TIDSRUM. 


 


(c) Tredjepartsindhold, Tredjepartstjenester, Tredjepartssoftware, Tredjepartswebsites og Airtime Tjenester.   
EFTERSOM RIM IKKE HAR KONTROL OVER OG IKKE YDER NOGEN GARANTI ELLER ANDEN SIKKERHED FOR 


TREDJEPARTSINDHOLD, TREDJEPARTSSOFTWARE, TREDJEPARTSTJENESTER, AIRTIME TJENESTER ELLER ADGANG TIL 
LINKEDE SITES ELLER ANDRE SITES, BLIVER, MEDMINDRE DETTE UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL 
GÆLDENDE RET I DIT RETSOMRÅDE, TREDJEPARTSINDHOLD, TREDJEPARTSSOFTWARE, TREDJEPARTSTJENESTER, 
AIRTIME TJENESTER OG ADGANG TIL LINKEDE SITES ELLER ANDRE SITES LEVERET ELLER STILLET TIL RÅDIGHED AF RIM 
”SOM DE ER OG FOREFINDES” OG ”SOM TILGÆNGELIGE” UDEN NOGEN BETINGELSER, TILSIKRINGER, GARANTIER, 
ERKLÆRINGER ELLER INDESTÅELSER AF NOGEN ART, OG RIM SKAL IKKE HAVE NOGET ANSVAR OVER FOR DIG ELLER 
NOGEN TREDJEPART, DER FREMSÆTTER KRAV PÅ VEGNE AF ELLER GENNEM DIG FOR NOGET FORHOLD VEDRØRENDE 
LINKEDE SITES, ANDRE SITES, TREDJEPARTSINDHOLD, TREDJEPARTSTJENESTER, AIRTIME TJENESTER ELLER 
TREDJEPARTSSOFTWARE, HERUNDER UDEN BEGRÆNSNING: (A) NØJAGTIGHEDEN, OVERFØRSLEN, BETIMELIGHEDEN 
ELLER DEN FORTSATTE ADGANG TIL SÅDANNE TREDJEPARTSTJENESTER, AIRTIME TJENESTER, 
TREDJEPARTSSOFTWARE, TREDJEPARTSINDHOLD, LINKEDE SITES ELLER ANDRE SITES, (B) ANVENDELIGHEDEN ELLER 
MANGLENDE ANVENDLIGHED AF TREDJEPARTSSOFTWARE, TREDJEPARTSTJENESTER ELLER AIRTIME TJENESTER, 
ELLER (C) INTEROPERABILITEN MED TREDJEPARTSSOFTWARE, TREDJEPARTSTJENESTER ELLER AIRTIME TJENESTER 
MED HELE ELLER DELE AF DIN BLACKBERRY SOLUTION.  DU ANERKENDER SÆRLIGT, AT RIM IKKE ER ANSVARLIG FOR 
NOGEN VIRUS ELLER TRUENDE, ÆRESKRÆNKENDE, OBSKØNT, ERSTATNINGSPÅDRAGENDE, STØDENDE ELLER 
ULOVLIGT TREDJEPARTSINDHOLD ELLER FOR INDHOLD, DER STRIDER IMOD TREDJEMANDS IMMATERIELLE 
RETTIGHEDER ELLER OVERFØRSLEN HERAF. DIN BEFØJELSE I TILFÆLDE AF NOGET SÅDANT KRAV I FORHOLD TIL 
TREDJEPARTSSOFTWARE, TREDJEPARTSTJENESTER, AIRTIME TJENESTER ELLER TREDJEPARTSINDHOLD ER ALENE 
MOD DE RELEVANTE TREDJEPARTER. 


 
(d)  Applikationer til kritiske opgaver.  DIN BLACKBERRY SOLUTION OG NOGEN DEL HERAF ER IKKE EGNET TIL BRUG 


TIL APPLIKATIONER TIL KRITISKE OPGAVER ELLER I FARLIGE OMGIVELSER, HVOR DER ER BEHOV FOR FEJLFRI 
KONTROL, HERUNDER UDEN BEGRÆNSNING DRIFT AF KERNEKRAFTFACILITETER, FLYNAVIGATION ELLER 
FLYKOMMUNIKATIONSSYSTEMER, LUFTFARTSKONTROL OG LIVSKRITISKE SYSTEMER ELLER VÅBENSYSTEMER. DU 
ERKLÆRER OG GARANTERER, AT DU VIL OPRETHOLDE PASSENDE DATABESKYTTELSES- OG BACKUP- SYSTEMER, OG 
AT DU I TILFÆLDE AF (1) AFBRYDELSER I BRUGEN ELLER TJENESTEN ELLER (2) VANSKELIGHEDER ELLER FEJL VED 
DATAOVERFØRSLER OMGÅENDE VIL UNDERRETTE RIM OM SÅDANNE FORHOLD OG OMGÅENDE VIL SØGE AT 
BEGRÆNSE ALLE TAB OG SKADER. 
 
Ansvarsbegrænsning.  


(a) RIMs samlede ansvar og Din eneste misligholdelsesbeføjelse er anført i afsnittene “Begrænsede garantier” og 
“Fraskrivelse” i denne Aftale vedrørende Software, der ikke er dækket af RIMs begrænsede garantier. 


(b) RIM er i intet tilfælde ansvarlig over for Dig for indirekte skader, særlige skader, følgeskader, tilfældige eller 
pønalt begrundede skader, uanset om RIM er blevet underrettet om muligheden for sådanne skader. I 
særdeleshed og uden at begrænse det generelle indhold af forestående sætning påtager RIM sig intet ansvar 
for programmer eller data, der fremstilles, overføres eller lagres sammen med Softwaren, eller for 
omkostninger i forbindelse med genoprettelse eller erstatning af sådanne programmer eller data, tab af 
fortjeneste eller indtægter, tab af opsparing, driftsafbrydelse, omkostninger til nedetid, manglende mulighed for 
at overføre eller modtage data, problemer med applikationer eller Tredjepartssoftware eller 
Tredjepartstjenester, der anvendes sammen med Softwaren eller en anden del af Din BlackBerry Solution. 
Den eneste type erstatningskrav, der kan rejses mod RIM som følge af eller i forbindelse med denne Aftale, 
herunder uden begrænsning i forhold til kørslen, brugen og funktionsdygtigheden af Softwaren eller nogen del 
heraf, er erstatning for direkte skader. 


(c) VISSE LANDE TILLADER IKKE BEGRÆNSNING AF FØLGESKADER ELLER INDIREKTE SKADER I 
KONTRAKTER MED FORBRUGERE, HVORFOR OVENNÆVNTE BEGRÆNSNINGER MULIGVIS IKKE 
GÆLDER FOR DIG. 
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(d) RIMs samlede ansvar overstiger i intet tilfælde 1,25 gange det beløb, Du har betalt for RIM Produktet(erne), 
og/eller den del af Softwaren (alt efter omstændighederne), der gav anledning til kravet, og RIM er alene 
ansvarlig for skader, der er opstået som følge af fejlen, forsinkelsen eller den manglende funktionalitet af Din 
BlackBerry Solution. 


(e) Intet i dette afsnit begrænser RIMs ansvar over for Dig i tilfælde af (i) dødsfald eller personskade som følge af 
uagtsomhed fra RIMs side eller fra dets medarbejdere eller agenters side, eller (ii) en svigagtig handling eller 
undladelse fra RIMs side eller fra dets medarbejdere eller agenters side. 


(f) HVER PART ER KUN ANSVARLIG OVER FOR DEN ANDEN PART I DET OMFANG DET UDTRYKKELIGT 
ER BESTEMT I NÆRVÆRENDE AFTALE OG HAR INGEN ANDRE FORPLIGTELSER, PLIGTER ELLER 
ANSVAR AF NOGEN ART INDEN ELLER UDEN FOR KONTRAKT ELLER PÅ ANDEN MÅDE. DE I DENNE 
AFTALE ANFØRTE BEGRÆNSNINGER, UDELUKKELSER OG FRASKRIVELSER SKAL (i) GÆLDE, 
UANSET OM DER ER TALE OM SØGSMÅLSGRUND, PÅKRAV ELLER SAGSANLÆG FRA DIG, 
HERUNDER MEN IKKE BEGRÆNSET TIL KONTRAKTBRUD, UAGTSOMHED, ERSTATNING UDEN FOR 
KONTRAKT, OBJEKTIVT ANSVAR ELLER ENHVER ANDEN JURIDISK TEORI, (ii) FORTSAT VÆRE 
GÆLDENDE EFTER EN VÆSENTLIG MISLIGHOLDELSE ELLER MISLIGHOLDELSER ELLER 
MANGLENDE OPFYLDELSE AF DET EGENTLIGE FORMÅL MED DENNE AFTALE ELLER UDNYTTELSE 
AF EN MISLIGHOLDELSESBEFØJELSE, (iii) IKKE GÆLDE FOR DEN ANFØRTE 
SKADESLØSHOLDELSESFORPLIGTELSE ELLER EN PARTS URETMÆSSIGE TILEGNELSE ELLER 
KRÆNKELSE AF DEN ANDEN PARTS IMMATERIELLE RET ELLER MISLIGHOLDELSE AF AFSNITTENE 
“DESKTOP CRYPTOGRAPHY SUPPORT”, “BRUG AF DIN BLACKBERRY SOLUTION”, “LICENS TIL 
SOFTWARE OG DOKUMENTATION”, “IMMATERIELLE RETTIGHEDER”, “EKSPORTRESTRIKTIONER”, 
“FORTROLIGHED” OG “INGEN REVERSE-ENGINEERING” I DENNE AFTALE. 


(g) I INTET TILFÆLDE SKAL RIMs LEDERE, BESTYRELSESMEDLEMMER, MEDARBEJDRE, AGENTER, 
DISTRIBUTØRER, LEVERANDØRER, SELVSTÆNDIGT VIRKENDE TREDJEMÆND, RETSERHVERVERE 
ELLER AFTALEERHVERVERE ELLER TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER HAVE NOGET ANSVAR SOM 
FØLGE AF ELLER I FORBINDELSE MED DENNE AFTALE. 


(h) INTET I DENNE AFTALE TILSIGTER AT TRÆDE I STEDET FOR NOGEN UDTRYKKELIGE SKRIFTLIGE 
AFTALER ELLER GARANTIER FRA RIM VEDØRENDE ANDRE DELE AF DIN BLACKBERRY SOLUTION 
END SOFTWAREN. 


 
Samtykke til indsamling af oplysninger.  Ved at afgive personlige oplysninger om Dig og/eller Dine Autoriserede Brugere (som kan eller 
ikke kan, afhængig af gældende lovgivning, omfatte uden begrænsning navn, emailadresse, telefonnummer, oplysninger om Handheld 
Produktet, Airtime Tjenesteudbyderen samt oplysninger om brugen af Din BlackBerry Solutions funktionalitet), til RIM, Dine Airtime 
Tjenesteudbydere og/eller deres tilknyttede selskaber gennem Din brug af Din BlackBerry Solution (eller nogen del heraf) og/eller 
Tjeneste eller tilknyttet Airtime Tjeneste, giver Du Dit samtykke til, at RIM og/eller dets tilknyttede selskaber må indsamle, bruge, 
behandle, overføre og/eller videregive sådanne oplysninger, og Du garanterer, at Du har indhentet alle fornødne samtykker i henhold til 
gældende ret fra Dine Autoriserede Brugere til at videregive deres personlige oplysninger til RIM og/eller dets tilknyttede selskaber, og til 
at RIM og/eller dets tilknyttede selskaber må indsamle, bruge, behandle, overføre og/eller videregive sådanne personlige oplysninger, der 
kan omfatte brug, behandling, overførsel og/eller videregivelse af oplysningerne til Dine og/eller Dine Autoriserede Brugeres Airtime 
Tjenesteudbyder og/eller inden for selskaber i RIM Koncernen, der kan befinde sig i lande både inden og uden for EU, til (a) RIM og RIM 
Koncernens interne brug, herunder uden begrænsning (i) forståelse og imødekommelse af Dine behov og præferencer, (ii) udvikling af 
nye og forbedring af eksisterende tjenester og produkter og (iii) ledelse og kontrol af RIMs virksomhed og drift, (b) ethvert formål i 
forbindelse med fakturering, kørsel, vedligeholdelse, deaktivering og/eller Dine og/eller Dine Autoriserede Brugeres brug af Din 
BlackBerry Solution og/eller relaterede produkter og/eller tjenester (herunder Tjenesterne), (c) levering til Dig og/eller Dine Autoriserede 
Brugere af opgraderinger eller opdateringer af Softwaren, meddelelser om opgraderinger eller opdateringer, Tredjepartssoftware, 
Tredjepartsindhold eller Tredjepartstjenester og/eller relaterede produkter og/eller tjenester (herunder Tjenesterne), (d) alle formål tilladt 
eller påkrævet ifølge gældende lov og/eller (e) nogle af de formål, der fremgår af RIMs til enhver gældende privacy policy, der kan ses på 
http://eu.blackberry.com/eng/legal. Indsamlingen, brugen, behandlingen, overførslen og/eller videregivelsen af Dine eller Dine 
Autoriserede Brugeres personlige oplysninger til ovenstående formål vil ske i nøje overensstemmelse med RIMs privacy policy, 
gældende databeskyttelseslove og RIMs databeskyttelsesregistrering i henhold til loven Data Protection Act 1998.  RIM forbeholder sig 
ret til efter eget skøn til enhver tid at ændre sin privacy policy, og Du forpligter Dig til regelmæssigt at konsultere RIMs privacy policy for 
eventuel opdateret information herom. Såfremt Dine personlige oplysninger videregives til Din Airtime Tjenesteudbyder, vil Din eller Dine 
Autoriserede Brugeres Airtime Tjenesteudbyders privacy policy eller vilkårene eller betingelserne vedrørende indsamlingen, brugen, 
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behandlingen, overførslen og/eller videregivelsen af personlige oplysninger forhandlet mellem RIM og Din og/eller Dine Autoriserede 
Brugeres Airtime Tjenesteudbyder finde anvendelse. Du påtager Dig at oplyse alle de personer, hvis personlige oplysninger videregives til 
RIM, om at de efter gældende ret kan have ret til at få adgang til og rette i deres personlige oplysninger. 
 
Overdragelse og uddelegering.  RIM kan overdrage denne Aftale, forudsat at overdragelsen sker på vilkår, der er mindst lige så 
fordelagtige for Dig som de vilkår, der er fastlagt i nærværende Aftale. Du må ikke hverken helt eller delvist overdrage denne 
Aftale uden RIMs forudgående skriftlige samtykke (hvilket RIM efter eget skøn har ret til at tilbageholde eller gøre betinget), og 
enhver overdragelse uden RIMs forudgående skriftlige samtykke er ugyldig og uden retskraft. RIM kan vælge selv at opfylde alle 
forpligtelser, der skal opfyldes i henhold til nærværende Aftale, eller lade sine leverandører eller underleverandører, og/eller hvis 
det drejer sig om Airtime Tjenester, Airtime Tjenesteudbyderen eller dennes datterselskaber eller tilknyttede selskaber, opfylde 
nogle eller alle forpligtelser. 
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Meddelelser.  Medmindre andet er angivet, skal alle meddelelser og al kommunikation i henhold til nærværende Aftale anses for behørigt 
afgivet, når de udformes skriftligt og leveres personligt, overbringes eller deponeres i posten og sendes pr. frankeret anbefalet brev eller 
lignende brev, og adresseres til Dig på den af Dig til RIM oplyste faktureringsadresse, og adresseres til Research In Motion UK Limited, 
36 Station Road, Egham, Surrey, UK, TW20 9LF, med kopi (der ikke udgør meddelelse) til RIMs Project Manager på samme adresse. 
Herudover kan RIM efter eget valg give Dig enhver meddelelse i henhold til denne Aftale elektronisk. Elektronisk meddelelse til Dig skal 
anses for behørigt afgivet, når den sendes til en af Dig til RIM oplyst emailadresse.  
 
Force Majeure.  Uanset andre bestemmelser i denne Aftale skal ingen af Parterne være ansvarlige for manglende opfyldelse af deres 
forpligtelser i henhold til nærværende Aftale, hvis den manglende opfyldelse skyldes forhold, der er uden for den misligholdende Parts 
kontrol. Ingen af Parterne er i medfør af denne bestemmelse fritaget for forpligtelsen til at foretage betaling til den anden Part i henhold 
til nærværende Aftale. 


Generelle oplysninger. 
i. Tredjepartsbegunstigede.  RIM Begunstigede (som defineret nedenfor) er anerkendte tredjepartsbegunstigede efter 


underafsnit (g) benævnt “Ansvarsbegrænsning”, der kan håndhæves af alle medlemmer af RIM Koncernen og deres 
respektive bestyrelsesmedlemmer, ledere og medarbejdere (“RIM Begunstigede”), som om de hver var part i Aftalen i 
overensstemmelse med dette afsnit og bestemmelserne i loven Contract (Rights of Third Parties) Act 1999. Medmindre 
andet udtrykkeligt er angivet, har ingen person, der ikke er Part i denne Aftale, nogen rettigheder i henhold til ovennævnte 
lov. 


ii. Fraskrivelse.  Ingen af Parterne skal anses for at have givet afkald på eller fortabt nogen rettighed i henhold til denne 
Aftale, hverken på grundlag af undladelse, forsinkelse eller anden retlig eller billighedsretlig retsgrundsætning, medmindre 
afkaldet er skriftligt og underskrevet af en befuldmægtiget repræsentant for den Part, over for hvem afkaldet søges 
håndhævet.  Såfremt en af Parterne undlader at udnytte en misligholdelsesbeføjelse, skal dette ikke anses som et afkald 
på en sådan rettighed eller nogen anden rettighed. 


iii. Fortsat gyldighed. De i nærværende Aftale anførte vilkår, betingelser og garantier, som ifølge deres natur strækker sig ud 
over det tidspunkt, hvor Aftalen ophører, skal fortsat være gældende efter Aftalens opfyldelse, ophævelse eller ophør.  


iv. Lovvalg og konfliktløsning. NÆRVÆRENDE AFTALE ER UNDERLAGT LOVGIVNINGEN I ENGLAND OG WALES OG 
SKAL FORTOLKES I OVERENSSTEMMELSE HERMED, BORTSET FRA BESTEMMELSER DER REGULERER 
INTERNATIONAL PRIVATRET. Nærværende Aftale er underlagt lovgivningen i England og Wales og skal fortolkes i 
overensstemmelse hermed, bortset fra bestemmelser der regulerer international privatret. Parterne er enige om, at De 
Forenede Nationers Konvention om aftaler om internationale løsørekøb herved er undtaget i sin helhed fra anvendelse på 
denne Aftale. 


v. Voldgift.  Enhver uenighed eller tvist, der opstår som følge af eller i forbindelse med denne Aftale eller brud herpå, og som 
Parterne ikke kan løse efter at have forhandlet herom i god ånd, skal først forelægges Parternes øverste ledelse. 
Parternes øverste ledelse skal mødes inden for tredive (30) dage, efter at tvisten er blevet henvist til dem, og hvis Parterne 
ikke kan løse tvisten inden for (30) dage efter at have mødtes herom, SKAL UENIGHEDEN ELLER TVISTEN AFGØRES 
MED ENDELIG VIRKNING VED VOLDGIFT, der skal foregå i London, England, i henhold til Det Internationale 
Handelskammers Voldgiftsregler (“Reglerne”) og skal behandles inden for 30 dage fra udpegelsen af en voldgiftsmand, 
som Parterne udpeger i fællesskab i overensstemmelse med Reglerne, eller, såfremt Parterne ikke kan blive enige, af 
Præsidenten for British Computer Society (eller en sådan person, der måtte være behørigt udpeget af præsidenten til 
handle på dennes vegne) på begæring af begge parter. Såfremt bestemmelserne i det foregående er ulovlige efter 
gældende ret i Dit retsområde, skal voldgiften (i) afholdes i København, Danmark, (ii) afgøres ved voldgift i henhold til 
regler og procedurer for Det Danske Voldgiftsinstitut (“Danske Regler”), og (iii) behandles inden for 30 dage fra 
udpegelsen af en enkelt voldgiftsmand, der skal udpeges i overensstemmelse med de Danske Regler af Parterne i 
fællesskab, eller såfremt Parterne ikke kan blive enige, af en neutral tredjemand. Hver Part skal bære halvdelen af 
omkostningerne forbundet med voldgiftsbehandlingen. Der kan ikke sammenlægges eller inddrages andre tvister mellem 
Parterne, eller som involverer andre end Dig, uden RIMs forudgående skriftlige samtykke. Voldgiftsrettens afgørelse kan 
håndhæves ved enhver domstol, der har værneting. Uanset foranstående er RIM berettiget til at anlægge retssag, 
herunder forbudssag, ved en domstol for krav eller tvistende vedrørende (1) udestående beløb fra Dig til RIM i forbindelse 
med Dit køb af Din BlackBerry Solution eller eventuelt dele heraf og (2) Din overtrædelse eller trussel om at overtræde 
afsnittene “Desktop Cryptography Support”, “Brug af Din BlackBerry Solution”, “Licens til Software og Dokumentation”, 
“Immaterielle rettigheder”, “Eksportrestriktioner”, “Sikkerhed”, “Fortrolighed”, “Ingen reverse-engineering” og “Ophørets 
virkninger” i denne Aftale. Du giver herved uigenkaldeligt afkald på enhver indsigelse mod værneting, forum non 
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conveniens eller andre lignende grunde og giver uigenkaldeligt samtykke til at modtage processkrivelser pr. email eller på 
sådan anden vis, som er tilladt efter gældende ret, og giver uigenkaldeligt samtykke til og accepterer jurisdiktion hos 
domstole i England for ethvert krav, som følger af eller vedrører denne Aftale. Det er særligt aftalt mellem Parterne, at 
såfremt der opstår en tvist i henhold til nærværende Aftale, og denne tvist skal løses ved en domstol, skal tvisten ikke 
afgøres som en nævningesag. Parterne giver herved afkald på enhver rettighed til en nævningesag i forbindelse med 
eventuelle sagsanlæg som følge af denne Aftale. 


vi. Vilkårenes uafhængighed. Såfremt en bestemmelse i denne Aftale erklæres helt eller delvist ulovlig, ugyldig eller uden 
retskraft af en kompetent myndighed i et retsområde, skal dette ikke påvirke (a) lovligheden, gyldigheden eller retskraften 
af de øvrige bestemmelser i Aftalen eller (b) lovligheden, gyldigheden eller retskraften af den pågældende bestemmelse i 
ethvert andet retsområde, og bestemmelsen (eller en del heraf) skal begrænses, om muligt, og kun derefter udskilles i 
nødvendigt omfang for at gøre Aftalen gyldig og retskraftig. 


vii. Sprog.  Såfremt denne Aftale oversættes til et andet sprog end engelsk, skal den engelske version være gældende i 
tilfælde af uoverensstemmelser eller forskelle i betydning mellem den engelske version og oversættelsen heraf. 
Medmindre og kun i det omfang det måtte være forbudt i henhold til lovgivningen i Dit retsområde, skal uenigheder, tvister, 
mediation, voldgift eller retssager vedrørende denne Aftale føres på engelsk, herunder uden begrænsning 
korrespondance, bevissikring, anbringender, anmeldelser, processkrifter, afhøringer, procedurer, mundtlige procedurer 
samt kendelser eller domme. 


viii. Uoverensstemmelse. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem denne Aftale og en softwarelicens- eller slutbrugeraftale 
(anden end denne Aftale), der leveres i emballagen eller medfølgende materialer sammen med nogen del af Din 
BlackBerry Solution, skal bestemmelserne i denne Aftale være gældende for så vidt angår uoverensstemmelsen. I tilfælde 
af uoverensstemmelse mellem denne Aftale og en softwarelicens- eller slutbrugeraftale, der leveres i forbindelse med en 
opgradering eller opdatering til Softwaren, skal bestemmelserne i den pågældende licens- eller slutbrugeraftale være 
gældende for så vidt angår uoverensstemmelsen. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem nogen dokumentation i 
emballagen for en del af Din BlackBerry Solution og Dokumentationen for det pågældende RIM Produkt eller del af 
Software, skal bestemmelserne i Dokumentationen være gældende for så vidt angår uoverensstemmelsen. 


ix. Aftalens helhed.  Nærværende Aftale udgør hele aftalegrundlaget mellem Parterne vedrørende Aftalens genstand, og der 
er ikke andre bestemmelser, erklæringer, garantier, indeståelser, tillægsaftaler eller aftaler mellem Parterne vedrørende 
Softwaren, end hvad der er anført i nærværende Aftale. Uanset foranstående kan der være andre aftaler mellem Parterne, 
der regulerer brugen af andre dele af Din BlackBerry Solution. Denne Aftale går forud for alle tidligere eller samtidige 
aftaler, kommunikationer, erklæringer, garantier, indeståelser og tillægsaftaler mellem Parterne, mundtlige som skriftlige, 
vedrørende Aftalens genstand, og Du bekræfter, at Du ved indgåelsen af denne Aftale ikke har henholdt Dig til nogen af 
ovenstående. Denne Aftale kan til enhver tid ændres ved fælles aftale mellem Parterne. Undtagen i det omfang det er 
forbudt i henhold til gældende lov, forbeholder RIM sig endvidere ret til at foretage ændringer i denne Aftale som følge af 
ændringer i forretningsmetoder, så længe disse ændringer ikke væsentligt påvirker Dine rettigheder eller forpligtelser, eller 
som følge af ændringer i eller påkrævet af lovgivningen, ved at give Dig rimeligt varsel enten elektronisk (som nævnt i 
afsnittet benævnt “Meddelelser” ovenfor) eller ved at poste meddelelsen om ændringen på 
http://www.blackberry.com/legal/index.shtml.  Hvis Du fortsætter med at bruge Softwaren og/eller Tjenesten mere end tres 
(60) dage, efter at ændringsmeddelelsen er blevet givet til Dig, eller Du ikke retter henvendelse til legalinfo@rim.com inden 
tres (60) dage, efter at ændringsmeddelelsen er blevet givet til Dig, for at forhøre Dig om Dine muligheder, anses Du for at 
have accepteret ændringen. 


x. Overholdelse af lovgivningen. Du er forpligtet til for egen regning at indhente og opretholde alle licenser, registreringer og 
godkendelser, der kræves af statslige myndigheder eller gældende lovgivning i Dit retsområde for at kunne indgå og 
opfylde denne Aftale eller relaterede licensaftaler. For at undgå enhver tvivl skal det særligt understreges, at du er 
forpligtet til at overholde alle love og bestemmelser samt indhente alle nødvendige licenser, registreringer og godkendelser 
fra kompetente statslige myndigheder som krævet efter gældende ret for at importere og bruge Software, der indeholder 
kommerciel krypterings- eller andre sikkerhedsfunktioner. Du skal give RIM sådanne bekræftelser og officielle 
dokumenter, som RIM regelmæssigt måtte anmode om for at få bekræftet din overholdelse af denne forpligtelse. 


 
Sammenlægning af aftaler. Med henblik på at sikre a) at der gælder ens vilkår for Desktop Software, Serversoftware og BlackBerry 
Handheld Software, når disse bruges som del af Din BlackBerry Solution, og b) klarhed over, hvilke licensvilkår der gælder for BlackBerry 
Handheld Software, når den bruges som del af Din BlackBerry Solution, uanset hvordan Du har aktiveret den pågældende BlackBerry 
Handheld Software, VED AT TILKENDEGIVE DIN ACCEPT AF VILKÅRENE I DENNE AFTALE SOM NÆVNT OVENFOR 
ACCEPTERER DU SAMTIDIG, AT DENNE AFTALE ERSTATTER OG GÅR FORUD FOR DE TIDLIGERE EKSISTERENDE 
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BLACKBERRY SLUTBRUGER-/SOFTWARELICENS- OG BLACKBERRY ENTERPRISE SERVER SOFTWARELICENSAFTALER, I 
DET OMFANG AT SÅDANNE AFTALER PÅ ANDEN MÅDE ER GÆLDENDE PÅ TIDSPUNKTET FOR DIN ACCEPT AF DENNE 
AFTALE FOR NOGEN SOFTWARE, DER INDGÅR I DIN BLACKBERRY SOLUTION. Alle henvisninger til BlackBerry Slutbruger-
/Softwarelicens- eller BlackBerry Enterprise Server Softwarelicensaftalen i andre aftaler eller dokumentation, som Du har med RIM 
vedrørende Din BlackBerry Solution, skal anses for at være henvisninger til denne BlackBerry Softwarelicensaftale (medmindre dette ikke 
giver mening i sammenhængen, f.eks. hvis, som i denne bestemmelse, det er hensigten at skelne mellem de tidligere eksisterende aftaler 
og BlackBerry Softwarelicensaftalerne, vil henvisninger til de tidligere eksisterende aftaler ikke anses for at være henvisninger til 
BlackBerry Softwarelicensaftalerne).  Alle ændringer og tillæg til de tidligere eksisterende BlackBerry Slutbruger-/Softwarelicens- eller 
Blackberry Enterprise Softwarelicensaftaler, i henhold til hvilke RIM har leveret software til Dig, skal anses for at være ændringer eller 
tillæg til denne BlackBerry Softwarelicensaftale. SÅFREMT DU HAR SPØRGSMÅL ELLER KOMMENTARER TIL VILKÅRENE I 
DENNE AFTALE, KAN DU KONTAKTE RIM PÅ legalinfo@rim.com. 





